



Fundo Nacional  
de Desenvolvimento  
da Educação

MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL  
ESTADO DE SÃO PAULO  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Obra: EMEI. Dr. Eduardo De Almeida Vergueiro Neto  
Município: ESPÍRITO SANTO DO PINHAL/SP

Código	Serviço	Unid.	Qtd.	Preço Unit.	Total (Proposta)
04.01.033	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 CM CLASSE C	M2	2,31	66,40	153,38
04.50.001	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS EM GERAL E ELEMENTOS VAZADOS, INCL REVESTIMENTOS	M3	0,89	93,72	83,41
05.01.046	PM-70 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MET. L=72CM	UN	1,00	1.111,08	1.111,08
05.01.047	PM-71 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MET. L=82CM	UN	1,00	1.121,25	1.121,25
05.01.070	PM-83 PORTA DE CORRER ACESSIVEL SARRAFEADA MACIÇA G1-C1 P/PINTURA L=101CM	UN	1,00	2.023,29	2.023,29
05.05.104	CC-04 CUBA DUPLA INOX (102X40X25CM) INCLUSIVE VÁLVULA AMERICANA-GRANITO	UN	1,00	4.281,06	4.281,06
06.01.049	EV-01 ESQUADRIA VENEZIANA DE ACO (1,20X2,00 M)	UN	3,00	1.123,50	3.370,50
06.60.001	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	5,79	31,53	182,56
08.02.005	AG-08 ABRIGO PARA GAS COM 2 BUJÕES DE 13 KG	UN	1,00	2.194,60	2.194,60
08.03.015	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 20 INCL CONEXÕES	M	12,00	19,63	235,56
08.04.002	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DN 20MM (3/4")	UN	1,00	62,09	62,09
08.03.019	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 50 INCL CONEXÕES	M	6,00	43,26	259,56
08.03.021	TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 75 INCL CONEXÕES	M	6,00	78,97	473,82
08.10.007	CAIXA SIFONADA DE PVC DN 150X150X50MM COM GRELHA DE PVC CROMADO	UN	1,00	70,45	70,45
08.84.033	TORNEIRA PRES 1/2 C/ALAVANCA TIPO MESA CROMADO	UN	2,00	196,81	393,62
09.07.004	FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	50,00	3,99	199,50
09.08.002	INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES EM CX.4"X2"-ELETROD. AÇO GALV. A QUENTE	UN	3,00	197,01	591,03
09.08.013	TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136, CORRENTE 10A-250V-ELETR. AÇO GALV. A QUENTE	UN	8,00	213,63	1.709,04
09.09.052	IL-45 LUMINARIA PARA LAMPADA FLUORESCENTE (2X32W)	UN	4,00	184,63	738,52
12.02.002	CHAPISCO	M2	36,35	6,70	243,55
12.02.005	EMBOCO	M2	36,35	34,88	1.267,89
12.02.036	REVESTIMENTO COM AZULEJOS LISOS, BRANCO BRILHANTE	M2	40,78	61,05	2.489,62
12.02.044	PERFIL CANTONEIRA EM ALUMINIO PARA REBOCO	M	5,90	28,14	166,03
13.01.004	LASTRO DE CONCRETO C/ HIDROFUGO E=5CM	M2	14,93	37,12	554,20
13.02.069	PORCELANATO ESMALTADO	M2	28,42	130,61	3.711,94
15.02.005	TINTA LATEX ECONOMICA	M2	560,19	26,99	15.119,53
15.02.018	ESMALTE A BASE DE AGUA	M2	12,45	31,41	391,05
16.06.076	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACAS DE OBRA	M2	4,50	435,51	1.959,80
16.08.027	CG-01 CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA	UN	1,00	1.433,09	1.433,09
16.08.028	CI-01 CAIXA DE INSPECAO 60X60CM PARA ESGOTO	UN	1,00	598,16	598,16
16.20.113	ELETRODUTO CORRUGADO ESPIRAL ENTERRADO PEAD D=100 CABINE PRIMÁRIA NBR 13897	M	30,00	90,24	2.707,20
<b>TABELA FDE OUTUBRO/2018</b>					<b>49.896,38</b>
<b>Custo TOTAL com BDI incluso de 26,85%</b>					

ROQUE GOMES FILHO  
Eng. Civil CREA: 0600836427